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جامعهمسئولان می گویند

 صدور گذرنامه زیارتی موقت
 در دستور کار

فرمانده قرارگاه اربعین حسینی ناجا از عملیاتی 
شدن صــدور گذرنامه زیارتی موقت بــرای زوار 
اربعین خبرداد. به گزارش  مهر، سردار فتحی زاده  
اظهار کرد: به منظور تسهیل در خدمات دهی به 
زوار اربعین، با هماهنگی مراجع مربوط امسال، 
طرح صدور گذرنامه زیارتی موقت را اجرایی و 
عملیاتی می کنیم. این مقام ارشد انتظامی ادامه 
داد: عزیزانی که درخواست گذرنامه دارند و ممکن 
است با توجه به میزان تقاضای بالا، صدور گذرنامه 
زمــان بر شود و احیاناً نتوانند به زیــارت عتبات 
برسند برایشان گذرنامه زیارتی موقت صادر می 
کنیم تا امکان سفر زیارتی اربعین را داشته باشند و 
سپس گذرنامه اصلی را تحویل شان می دهیم. وی 
با اعلام این که گذرنامه زیارتی موقت صرفاً برای 
ایام اربعین است و تا پایان ماه صفر اعتبار دارد، 
تصریح کرد: مطابق تمهیدات پیش بینی شده 
از سوی ناجا، بابت صدور گذرنامه زیارتی موقت 
هزینه ای از زوار دریافت نمی شود و این خدمات 
صرفاً به صورت رایگان توسط پلیس ارائه می شود.

 سقف وام های پرداختی
 به نیازمندان اعلام شد

مدیرعامل صندوق قرض الحسنه امداد ولایت 
گفت: تا پایان سال هفت هزار میلیارد تومان وام 
قرض الحسنه به مددجویان و نیازمندان پرداخت 
با  باجلان  ایسنا، مجید  گـــزارش  می شود.به 
بیان این که کمیته امــداد با پرداخت وام هــای 
قرض الحسنه، سال گذشته ۱۴۸ هزار فرصت 
شغلی برای مددجویان ایجاد کرد، ادامه داد: 
از منابع صندوق قرض الحسنه امداد  امسال 
حمایتی  بودجه  منابع  ظرفیت های  و  ــت  ولای
کمیته امداد، هدف گذاری برای پرداخت هفت 
هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه به 
مددجویان و خانواده های نیازمند پیش بینی 
شده است.وی با تاکید بر این که سقف وام های 
اشتغال زایی به مددجویان ۵۰ میلیون تومان 
است، اضافه کرد: وام ساخت و تعمیر مسکن ۳۰ 
میلیون تومان، ودیعه مسکن ۱۵ تا ۲۰ میلیون 
تومان و تسهیلات گره گشایی، درمان و تحصیلی 
ــای  ۵ تا ۱۰ میلیون تومان اســت که در وام ه
ضروری، هیچ گونه کارمزدی دریافت نمی شود.

 جهرمی بدون عذرخواهی 
حرفش را پس گرفت

200 لپ تاپ جنجالی از نهاد 
ریاست جمهوری مسترد شد

ــه۲۰۰ دستگاه لپ  ــدی از انتشار خبر ه پــس 
تاپ اهدایی وزارت ارتباطات به نهاد ریاست 
جمهوری و تکذیب خبر توسط وزیر ارتباطات، 
اما دیروز اهدای این ۲۰۰ لپ تاپ توسط این 
وزیر تایید شد  و او در اینستاگرام این طور نوشت: 
ــردم مطلب پنهان و محرمانه ای  »مــن که با م
ــدارم. گفته بودند »جهرمی ۲۰۰ تا لپ تاپ  ن
به نهاد ریاست جمهوری هدیه داده اســت!«. 
 دروغ محض بــرای پوشاندن فسادهای خود!
من هیچ اطلاعی نداشتم. خواستم که به جدیت 
پیگیری کنند. امروز مسئول مربوط به نهاد نامه 
زد و عذرخواهی کرد. از مدیرعامل همراه اول که 
تجهیزات داده بود خواستم دیگر تکرار نشود و آن 
تجهیزات برای هوشمند سازی مدارس سیستان 
و بلوچستان به کار گرفته شود.همه می دانند 
که دربــاره  حق الناس با کسی تعارف نــدارم! با 
این تهمت های ناروا نمی توانید ذهن مردم را 
از واقعیت های فسادها منحرف کنید. اصلا من 
قاتل بروسلی، اما هم پایان#وس و دزدی های 
ارزش افزوده را پیگیری می کنم و هم آن ۵۰۰۰ 
میلیارد تومانی که در واگذاری مخابرات از مال 
مردم که معلوم نیست تکلیفش چه شده!« پیش از 
این، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه 
جلسه هیئت وزیران در روز سوم مهرماه در جمع 
ــاره طرح  خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درب
شایعاتی در خصوص هدیه ۲۰۰ لپ تاپ توسط 
وزارت ارتباطات به نهاد ریاست جمهوری گفت: 
من یادم نمی آید که به نهاد ریاست جمهوری یا 

جای دیگری لپ تاپ هدیه داده باشم.

وزیر علوم: درحال تنظیم لایحه 
اصلاح سهمیه های کنکور هستیم

وزیر علوم گفت: در حال تنظیم لایحه اصلاح 
سهمیه های کنکور هستیم که پس از تنظیم به 
مجلس شورای اسلامی  ارائه می شود. به گزارش 
فارس، غلامی افزود: البته ما نیز سال گذشته 
یک لایحه بــرای تغییر بعضی از این شرایط به 
مجلس ارائه دادیم که برای بررسی رأی نیاورد، 
امسال هم برنامه ای در دستور داریم که در دولت 
مطرح شده است، قصد داریم لایحه ای تنظیم 
کنیم و به مجلس ارائــه دهیم. این خبر حاکی 
است، طی سال های اخیر همواره   سهمیه های 

کنکوربا اعتراض هایی همراه بوده است.

زوج  میلیون  صالحی-  ســه  امیرحسین 
در کشور با وجــود شوق فرزند آوری، سابقه 
نــابــاروری دارنــد که بسیاری از آنــان به دلیل 
هزینه های بالای درمان ناباروری، امیدی به 
فرزندآوری ندارند. با این حال به دلایل مختلف 
از جمله انقباض بودجه ای که در مجموعه دولت 
وجــود دارد، این امر با وجــود صراحت قانون 
مبنی بر حمایت،  اما چندان مورد توجه نیست 
و مسئولان گاهی فقط  به ارائه آمار می پردازند.

2نوع ناباروری	 
در ادبیات رایج کارشناسان دو نوع ناباروری 
مطرح است. اصطلاح ناباروری اولیه، برای 
زوج هایی است که  فرزند ندارند و پس از یک 
سال بدون پیشگیری، دارای فرزند نمی شوند، 
اما ناباروری ثانویه درباره زوج هایی به کار برده 
می شود که پس از یک یا چند نوبت فرزند آوری 
پس از یک سال  بدون پیشگیری برای باروری، 

باردار نمی شوند.

افزایش سالانه88هزار زوج نابارور	 
ــان وزیر  طبق گفته جــان بابایی معاون درم
ــدود سه میلیون زوج ایرانی،  بهداشت، »ح
سابقه ناباروری اولیه دارند و سالانه حدود ۸۸ 
هزار زوج نابارور به این تعداد افزوده می شوند.« 
یعنی از هر پنج زوج ایرانی حــدود یک زوج 
ناباروری اولیه دارد که به طور قابل توجهی 
ــان سه  بالاتر از میانگین جهانی اســت. درم
میلیون زوج نابارور یا بخشی از آن می تواند 
کمک محسوسی به افزایش نرخ باروری کشور 
کند که بند یک سیاست های کلی جمعیت نیز 
به این موضوع اشاره دارد؛ »ارتقای پویایی، 
بالندگی و جوانی جمعیت با افــزایــش نرخ 

باروری به بیش از سطح جانشینی«.

هزینه های درمان چقدر است؟	 
هم اکنون ۸۴ مرکز ناباروری در کشور وجود 
دارد که از این تعداد ۴۰ مرکز دولتی و ۴۴ 
مرکز خصوصی اســت. این مراکز عمل های 
 ICSI و IVF پیشرفته کمک بـــاروری اعــم از
ــواع سونوگرافی ها و  )میکرو انجکشن( و ان
آزمایش های لازم برای پیشبرد درمان را انجام 
ــاروری  ــرای ب می دهند. همچنین هر زوج ب

باید به طور میانگین حداقل سه دوره درمانی 
کمک باروری را طی کنند. حداقل هزینه هر 
دوره درمانی در مراکز دولتی و خصوصی به 
ترتیب 6 و ۱۲ میلیون تومان است، در نتیجه 
کل هزینه های هر زوج ایرانی برای باروری 
در مراکز دولتی و خصوصی به ترتیب حداقل 
ــت. تعداد کم  ۳6 میلیون تومان اس ۱۸ تا 
متخصصان و مراکز ناباروری نیز موجب هجوم 
خانواده های شهرستانی و روستایی به مراکز 
استان شده و هزینه های رفت وآمد و اقامت را 

به هزینه های درمان آن ها اضافه کرده است.

تکلیف دولت، پوشش بیمه ای	 
با در نظر گرفتن هزینه های سرسام آور درمان 
ناباروری برای سه میلیون زوج نابارور، طبق بند 
سوم سیاست های کلی جمعیت ابلاغی رهبر 
انقلاب که به اختصاص تسهیلات به مادران 
و پوشش بیمه ای هزینه های زایمان و درمان 
ناباروری اشاره  کرده است، دولت وظیفه دارد 
هزینه های درمانی ناباروران را تحت پوشش 

بیمه درآورد.

حمایت کمتر از یک سوم هزینه درمان 	 
در هر دوره

اگرچه وزارت بهداشت مدعی است ۸۵ درصد 
از هزینه های درمان ناباروری را در همه مراکز 
ــردازد، امــا درد دل  ــی پ دولتی و خصوصی م
زوج هــای نــابــارور  حکایت از واقعیت دیگری 
دارد: »اکنون دولت در بیمارستان های دولتی 
که دارای امکانات درمان ناباروری هستند از 

مجموع هزینه های شش میلیون تومانی به ازای 
هر دوره درمانی، تنها ۱.7 میلیون تومان از این 
هزینه را پوشش می دهد که کمتر از ۳۰ درصد 
هزینه یک دوره درمانی اســت.« این در حالی 
است که هر زوج برای باروری حداقل به سه دوره 
درمانی نیاز دارد و دولت این حمایت را برای تنها 
یک عمل در سال به ازای هر زوج انجام می دهد.

زوج ها از درمان عقب نشینی می کنند!	 
در وضعیت کنونی هزینه های بالای درمان 

ناباروری باعث شده است بسیاری از زوج های 
نابارور هیچ اقدامی بــرای درمــان ناباروری 
انجام ندهند. بیمه های پایه به دلیل تعریف 
ــاروری به عنوان یک بیماری در  ــاب نشدن ن
نظام حقوقی  خود، هزینه ناباروری را پوشش 
نمی دهند. ســال هــا کــارشــنــاســان بــر لــزوم 
تعریف ناباروری به عنوان یک بیماری برای 
تحقق بند سوم سیاست های جمعیتی تأکید 
کرده اند. کریمی متخصص ناباروری در این 
زمینه چنین می گوید: هیچ کدام از عمل های 
 ICSI و IVF پیشرفته کمک بـــاروری اعــم از
)میکرواینجکشن( و تقریباً هیچ کدام از داروها، 
آزمایش ها و سونوگرافی های لازم برای درمان 
نــابــاروری موردحمایت هزینه ای بیمه های 
درمانی نیستند. تنها حمایتی که دولت برای 
زوج های نابارور تدارک دیده است این است 
که در بیمارستان های دولتی دارای امکانات 
درمان ناباروری برای تنها یک عمل در سالِ هر 
زوج از مجموع هزینه های شش میلیون تومان 
به ازای هر دوره درمانی تنها ۱.7 میلیون تومان 
در قالب طرح تحول سلامت به هزینه های 
زوج ها کمک می شود که کمتر از ۳۰ درصد 

هزینه یک دوره درمانی است.

3 میلیون زوج نابارورمعطل پوشش بیمه ای دولت

عضو کمیسیون بهداشت: دولت به بیمه ها پول نمی دهد
محمد اکبری- برای پیگیری این موضوع به سراغ دونماینده مجلس 
رفتیم. شهریاری عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس دراین باره به 
خراسان اظهارکرد: دولت به بیمه ها پول نمی دهد بنابراین مشکلی که 
در این زمینه دیده می شود کمبود منابع مالی است.دولت باید منابع مالی 
بیمه ها را تامین کند تا آن ها به بیماران خدمات مالی ارائه کنند وقتی این 

چرخه از سوی دولت قطع می شود چنین مشکلی پیش می آید. 

دولت موظف است 80درصد هزینه ها را پرداخت کند	 
از سویی دیگرو در شرایطی که هم متقاضیان و هم متخصصان از نبود حمایت 
ها می گویند، امینی فر سخنگوی کمیسیون بهداشت در این باره می گوید: 
سیاست کمک به زوج های نابارور از استراتژی های مهم نظام سلامت کشور 
است که براساس آن برای زوج ها تسهیلاتی در نظر گرفته شده است و باید 

تا حدود ۸۰ درصد تعرفه های آن پرداخت شود.وی گفت:  در تمام استان ها دانشگاه های علوم 
پزشکی نیازهای مراکز خدمات درمان  ناباروری را تامین می کنند همچنین با توجه به توانمندی 
خوب مراکز خصوصی بیماران به این مراکز مراجعه می کنند و دولت موظف است ۸۰ درصد تعرفه 

آن را پرداخت کند که این موضوع هم در حال انجام است و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

گفت وگو


